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Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Mokasie to inwestycja, które jeszcze w tym roku
zostanie zrealizowana dzięki wsparciu samorządu województwa. To nie jedyna pomoc. 17
szkół z subregionu żyrardowskiego zostanie także wyposażonych w sprzęt komputerowy do
prowadzenia zajęć online. Władze Mazowsza przeznaczyły na ten cel 35 mln zł z czego 28
mln zł to środki unijne.

Wsparcie edukacji zdalnej



– W tym roku konieczne okazało się wsparcie rozwoju edukacji zdalnej na Mazowszu – podkreśla
marszałek Adam Struzik. Dzięki środkom z UE do szkół trafi niezbędny do prowadzenia zdalnych
lekcji sprzęt i oprogramowanie. Będą to stanowiska komputerowe, tablice multimedialne, monitory
interaktywne, tablice dotykowe, laptopy, tablety, moduły i programy edukacyjne, drukarki,
projektory oraz urządzenia wielofunkcyjne. Jak dodaje marszałek: – Szkół nie stać na tak kosztowne
zakupy, dlatego właśnie na ten cel postanowiliśmy przeznaczyć 35 mln zł, dzięki którym z pomocy
skorzysta aż 236 placówek z całego Mazowsza.

Nauczyciele przy użyciu zakupionego w projekcie sprzętu i oprogramowania wezmą udział w
szkoleniach i instruktażach z prowadzenia nauki w formie zdalnej. Uczniowie, w tym ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi i z niepełnosprawnościami otrzymają urządzenia mobilne (laptopy/tablety)
oraz dostęp do Internetu. Jak zauważa dyrektor Zespołu Szkół im.1 PLM „Warszawa” w Warce Anna
Górnicka: – W pracy zdalnej sprzęt jest wręcz niezbędny. Aby stworzyć możliwość pracy zdalnej dla
naszych uczniów i nauczycieli, udział w projekcie jest dla  nas zbawienny. Wsparciem zostaną objęci
uczniowie nieposiadający w domu możliwości technicznych do uczestnictwa w zdalnych lekcjach.
–Takich i podobnych projektów dla szkół powinno być więcej – podsumowuje Anna Górnica.
Całkowita wartość projektu to 35 mln zł, z czego ok. 25,8 mln zł zostanie przeznaczonych
na wyposażenie szkół i placówek oświaty w sprzęt TIK (technologie informacyjno-komunikacyjne)
do prowadzenia zajęć edukacyjnych, 5,2 mln zł trafi na wyposażenie szkół i placówek w pakiety
oprogramowania, a 680 tys. zł na szkolenia dla ok. 800 nauczycieli oraz 2000 uczniów. W
subregionie żyrardowskim pomoc otrzyma aż 17 szkół.



Przy szkole w Mokasie powstanie boisko

Dzięki wsparciu z budżetu Mazowsza w wysokości 100 tys. zł przy Szkole Podstawowej
w Mokasie powstanie boisko. – To ważna z punktu widzenia mieszkańców inwestycja, dlatego
chcemy pomóc gminie w jej realizacji – przekonuje wicemarszałek Wiesław Raboszuk. Na realizację
zadania samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył w tym roku 10,1 mln zł
na zrealizowanie aż 115 przedsięwzięć.
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